

Sprawozdanie merytoryczne z działań zrealizowanych przez Bank Żywności w Słupsku w 2014 r.

W 2014 roku głównym celem prowadzonej działalności było zabezpieczenie żywnościowe osób potrzebujących. Mając na uwadze prawie roczną przerwę w realizacji żywnościowego programu rządowego, priorytetem dla nas było zwiększenie pozysku własnego, aby jak najbardziej zminimalizować skutki tego zjawiska. W wyniku podjętych działań w 2014 roku pozyskaliśmy następującą ilość żywności z poszczególnych źródeł:

- producenci i dystrybutorzy żywności – 293 918 kg o wartości 670 016,3 zł
- zbiórki publiczne – 41 806,17 kg o wartości 221 939,82 zł
- mechanizm WOW (wycofanie z rynku owoców i warzyw objętych rosyjskim embargiem) - 131 891 kg o wartości 88 682,23
- PO Pomoc Żywnościowa Podprogram 2014 – 104 298 kg o wartości 264 680,88 zł

Żywność była dystrybuowana do osób potrzebujących za pośrednictwem organizacji partnerskich – ośrodki pomocy społecznej, lokalne organizacje pozarządowe, szkoły, dom dziecka, domy pomocy społecznej.

Ponadto, w 2014 roku Bank Żywności w Słupsku realizował także 4 projekty:

- projekt „ Młodzież podgrzewa ”, w ramach programu unijnego „ Młodzież w Działaniu ”. Okres realizacji 01.09.2013 – 28.06.2014
- zadanie publiczne „ Solidarnie przeciw ubóstwu ” na podstawie umowy 07/PS/2014 z dnia 25 kwietnia 2014 zawartej z Samorządem Województwa Pomorskiego
- zadanie publiczne „ Organizacja wsparcia żywnościowego dla osób potrzebujących oraz organizacja wolontariatu stałego ” na podstawie umowy 82/PS zawartej z Wojewoda Pomorskim
- projekt „ Czas na wolontariat ”, współfinansowany ze środków PO FIO na podstawie umowy 327_I/2014.

W wyniku działań projektowych osiągnęliśmy m.in. następujące cele:

- wzmocnienie instytucjonalne Banku Żywności. W wyniku realizacji projektów Bank posiada przeszkolony i zintegrowany międzypokoleniowy zespół wolontariuszy stałych, którzy są zaangażowani w przedsięwzięcia Stowarzyszenia.
- promocja idei racjonalnego wykorzystania żywności oraz jej niemarnowania. Uczestnicy projektu „

Młodzież podgrzewa ” nagrali 6 odcinków programu kulinarnego, w którym poprzez dobrą zabawę uczą gotować i nie marnować. Ponadto członkowie i członkinie zespołu wolontariackiego w ramach projektu FIO w okresie listopad – grudzień 2014 przeprowadzili w grupach 3 osobowych zajęcia(10 godzin) na temat niemarnowania żywności w 5 szkołach podstawowych (4 na terenie miasta Słupska oraz jedna na terenie Powiatu Słupskiego). W trakcie zajęć wolontariusze przedstawiali dzieciom z klas I-III przyczyny i skutki marnotrawienia żywności , misję i rolę Banku Żywności w ograniczaniu tego zjawiska. Zajęcia te spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem ze strony zarówno dzieci jak i pedagogów i będą kontynuowane w kolejnych latach.

Ponadto wolontariusze podczas wizyty studyjnej w miejscu inicjatyw pozytywnych Kacze Bagno na Mazurach (wizyta w ramach projektu FIO) przy wsparciu miejscowych trenerów i dyrektora Banku opracowali scenariusz obchodów Światowego Dnia Żywność, co stało się też rzeczywistym ich działaniem 16 października 2014.

– Zwiększenie wiedzy na temat wolontariatu jako formy aktywności obywatelskiej na terenie miasta Słupska i Powiatu Słupskiego.

W ramach projektu FIO Bank przeprowadził kampanię mającą na celu zwrócenie uwagi społeczeństwa na formę aktywności obywatelskiej jaką jest wolontariat. Poprzez akcję plakatową w miesiącu październiku 2014 r. , w ramach której rozdysponowano 100 szt. plakatów zawierających treści i hasła pobudzające do zaangażowania się w wolontariat w słupskich szkołach gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych , uczelniach wyższych oraz siedzibie Słupskiego Centrum, Organizacji Pozarządowych i Ekonomii Społecznej w Słupsku.

Równolegle do akcji plakatowej w miesiącu październiku oraz listopadzie 2014 zostały przeprowadzone spotkania - pogadanki w 15 szkołach na terenie Słupska. Ogółem w spotkaniach prowadzonych przez doświadczonego współpracującego z Bankiem w tej dziedzinie trenera wzięło udział 337 osób.

Działaniem podsumowującym realizację projektu „ Czas na wolontariat ”była zorganizowana w dniu 16 grudnia 2014 r. konferencja na temat wolontariatu jako formy aktywności obywatelskiej. Ogółem w konferencji wzięło udział 80 osób. Byli to wolontariusze Banku Żywności, paneliści, dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie słupskich szkół, studenci i przedstawiciele organizacji pozarządowych.

W trakcie trwania konferencji zostały przedstawione treści obrazujące wolontariat jako formę aktywności obywatelskiej, zostały zaprezentowane cztery dobre praktyki organizacji wolontariatu na terenie Słupska i Powiatu Słupskiego a także podziękowano wolontariuszom za całoroczną pracę na rzecz osób potrzebujących.

W ramach projektu opracowano także publikację - poradnik jak skutecznie budować wolontariat w organizacji pozarządowej. Jest to zbiór dobrych praktyk zarówno Banku Żywności w Słupsku jak i innych organizacji pozarządowych regionalnych a także ogólnopolskich (Federacja Polskich Banków Żywności), a także relacja z przebiegu projektu " Czas na wolontariat ". Publikacja zawiera także materiał pokonferencyjny opracowany przez panelistów konferencji z dnia 16 grudnia 2014r.